令和３年８月２７日

中島小学校保護者の皆様

羽島市立中島小学校

校長   吉田 圭子

分散登校の実施について

日頃は、本校の教育活動に対し、ご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。また、夏季

休業期間延長に際しても、急な変更にも関わらず、ご協力いただきありがとうございました。

８月３０日（月）より、学校における感染症対策を講じた上で、段階的に学校を再開します。感染

拡大防止の観点から、羽島市教育委員会の指導のもと、８月３０日（月）から９月１０日（金）まで、

下記のとおり分散登校を実施します。子どもたちの学びの場を確保し、心の安定を図るため、オン

ラインを活用した取組も行います。よりよい方法を見出せるよう、一つ一つ確かめながら取り組ん

でまいりますので、ご理解ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 分散登校について

・「上中町」と「下中町及び他地区」で登校日を分け、１日おきに登校します。

２ オンライン学活について

・計画に従って、午後から実施します。

・実施日、時間等は、学年ごとに「すぐメール」でお知らせします。

３ オンライン授業について

・計画に従って、午後から実施します。

・実施日、時間等は、学年ごとに「すぐメール」でお知らせします。

４ その他

・朝、検温を行い、発熱（37.5℃以上）や咳等のかぜの症状がみられるときは、登校できません。

・今後起こりうる様々な状況を想定し、新しい取組も取り入れていきます。最初は予定通りにい

かないこともあるかもしれませんが、必要に応じて見直しを図ってまいりますので、ご理解とご

協力をお願いいたします。

・ご不明な点、お気付きの点等がありましたら、学校（教頭）までご連絡ください。

上中町 ①8/30（月）  ②9/1（水）  ③9/3（金）  ④9/7（火）  ⑤9/9（木）

下中町・他地区 ①8/31（火）  ②9/2（木）  ③9/6（月）  ④9/8（水）  ⑤9/10（金）

・①8/30、8/31は、１０時３０分下校です。

・①の持ち物は、８月２３日と同じです。

・②～⑤は、午前中のみ３時間授業（１１時下校） ※給食はありません。

・②以降の時間割等は、登校初日に児童に伝えます。